
                   
ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ    

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

Δ/νση: Λ. Συγγρού 15 – 17 
Τ.Κ.: 117 43 Αθήνα 
Τηλ.: 213 20 63 776 

          213 20 63 538 

 

Συνεδρίαση 02
η 

Απόφαση υπ’ αριθ. 37/2017 

Στην Αθήνα, σήμερα στις 12-01-2017, ημέρα Πέμπτη και ώρα 09.00π.μ., στο Κατάστημα της 
Περιφέρειας Αττικής, συνήλθε σε έκτακτη συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή, ύστερα από την 
υπ΄ αριθ. πρωτ. οικ. 6099 πρόσκληση του Προέδρου της που κοινοποιήθηκε νόμιμα στα μέλη της, 
στις 11-01-2017. 

Θέμα 1
o 

 

Α) Μερική ματαίωση του διαγωνισμού για την παροχή υπηρεσιών διοργάνωσης εκδηλώσεων στο 
σκέλος που αφορά την Ημέρα μνήμης των Ελλήνων Εβραίων μαρτύρων και ηρώων του 
Ολοκαυτώματος. Β) Επανάληψη του διαγωνισμού με τροποποίηση-συμπλήρωση των τεχνικών 
προδιαγραφών. Γ) Προσφυγή στη διαδικασία της διαπραγμάτευσης σύμφωνα με το αρ. 32 παρ. 2 
περ. γ΄, του Ν. 4412/2016, για την παροχή υπηρεσιών που αφορούν στην εκδήλωση για την 
Ημέρα μνήμης των Ελλήνων Εβραίων μαρτύρων και ηρώων του Ολοκαυτώματος. 
Παρόντες:  
Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, κος Καραμάνος Χρήστος και  
Τα τακτικά μέλη της Οικονομικής Επιτροπής κ.κ.: 

• Στεργίου Ιωάννα  

• Μπαλάφας Γεώργιος  

• Δημάκος Δημήτρης 

• Σαπουνά Αγγελική  

• Μοίρας Ιωάννης 
Τα αναπληρωματικά μέλη: 

• Τσούπρα Ιωάννα 

• Νερούτσου Μαρία 
Απόντες:  
Τα τακτικά μέλη της Οικονομικής Επιτροπής κ.κ.: 

• Τζίβα Αιμιλία 

• Αλεξίου Αθανάσιος  

• Μπαλού Αλεξάνδρα  

• Καράμπελας Κωνσταντίνος 

• Κορομάντζος Βασίλειος 
Χρέη Γραμματέα της Οικονομικής Επιτροπής εκτελεί η υπάλληλος της Περιφέρειας κα Γεωργία 
Κονταρά.  
 
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία, ο πρόεδρος της Επιτροπής κ. Καραμάνος, ενημερώνει τα μέλη της 
Οικονομικής Επιτροπής για την από 11-1-2017 εισήγηση της Δ/νσης Οικονομικών ΠΕ Κεντρικού 
Τομέα, στην οποία αναφέρονται τα εξής: 
 
Έχοντας υπόψη : 

• Το Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87/7-6-2010,Τεύχος Α’) 

• Την αρ. 109290/39629 Απόφαση του Γεν. Γραμ. Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής, η οποία 
δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ τ. Β΄ Αρ. φύλλου 4251/29.12.16, με την οποία εγκρίθηκε η αρ. 
438/2016 Απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου Περιφέρειας Αττικής με την οποία 
τροποποιείται ο Οργανισμός Εσωτερικής Υπηρεσίας. Της Περιφέρειας Αττικής.   



• Το Ν. 4071/2012 (ΦΕΚ 85/A’/11.04.11) «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση 
και την αποκεντρωμένη διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ». 

• Το Ν. 4270/2014 (ΦΕΚ 143/Α’/28-06-14). «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας 
(ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) − δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις»). 

• Το Ν. 4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις 
Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» (ΦΕΚ 147/08-08-2016,Τεύχος Α’). 

• Την υπ’ αριθ. 3191/2016 Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας Αττικής με την 
οποία εγκρίθηκαν οι όροι της Διακήρυξης. 

• Την αρ. πρωτ. 247108/30.12.16 διακήρυξη του συνοπτικού διαγωνισμού για την παροχή 
υπηρεσιών διοργάνωσης εκδηλώσεων, ο οποίος θα διενεργηθεί στις 13.1.17. 

• Το αρ. πρωτ. 2980/4.1.17 έγγραφο του Αυτ. Γρ. Δημοσίων Σχέσεων, με το οποίο 
διαπιστώθηκαν σφάλματα και παραλείψεις στο κείμενο της διακήρυξης. 

• Το με ημερομηνία 3.1.17 μήνυμα ηλεκτρονικού ταχυδρομείου υποψηφίου αναδόχου με το 
οποίο ζητήθηκαν πρόσθετες διευκρινίσεις. 

• Το αρ. πρωτ. 3689/5.1.17 έγγραφο του Αυτ. Γρ. Δημοσίων Σχέσεων με το οποίο διαπιστώνεται 
έλλειψη διαθέσιμου χρόνου για την άρτια προετοιμασία της εκδήλωσης, για την Ημέρα μνήμης 
των Ελλήνων Εβραίων μαρτύρων και ηρώων του Ολοκαυτώματος και προτείνεται η προσφυγή 
σε απευθείας ανάθεση των σχετικών υπηρεσιών. 

• Το ότι στην περίπτωση επανάληψης του διαγωνισμού με τροποποίηση των όρων του, η 
ολοκλήρωσή του θα λάβει χώρα μετά τη διενέργεια της εκδήλωσης για την Ημέρα μνήμης των 
Ελλήνων Εβραίων μαρτύρων και ηρώων του Ολοκαυτώματος, συνεπώς προκύπτει 
κατεπείγουσα ανάγκη για διενέργεια διαπραγμάτευσης σύμφωνα με το αρ. 32 παρ. 2 περ. γ 
του Ν. 4412/2016. 

• Το ότι η μη δυνατότητα τήρησης των προθεσμιών για διενέργεια νέου διαγωνισμού, δεν 
απορρέει σε καμμία περίπτωση από ευθύνη της Υπηρεσίας μας, αφού από τις 20.12.16, 
ημερομηνία κατά την οποία περιήλθε το σχετικό αίτημα στην υπηρεσία μας, αυτή ενήργησε 
άμεσα (εισήγηση για την έγκριση της δαπάνης στις 21.12.16, εισήγηση για έγκριση όρων στις 
28.12.16, δημοσίευση διαγωνισμού στις 28.12.16), προκειμένου να ολοκληρωθεί ο 
διαγωνισμός το συντομότερο δυνατόν, συνεπώς ουδεμία καθυστέρηση στις οφειλόμενες 
ενέργειες προκύπτει. 

• Το με ημερομηνία 11.1.17 έγγραφο της υπηρεσίας μας προς την Τριμελή Γνωμοδοτική 
Επιτροπή. 

• Το αρ. 6/2017 Πρακτικό της Τριμελούς Γνωμοδοτικής Επιτροπής, σύμφωνα με το οποίο : 
 
   Η Επιτροπή, σε συνέχεια του από 11/1/17 εγγράφου της Δ/νσης Οικονομικών Π.Ε. Κεντρικού 
Τομέα γνωμοδοτεί τη ματαίωση του διαγωνισμού και επανάληψη του με τροποποιημένους ή μη 
όρους, σύμφωνα με το αρ. 106  παράγραφος 3 του Ν. 4412/2016. 

 
 

Κατόπιν των ανωτέρω,  η Υπηρεσία εισηγείται στην Οικονομική Επιτροπή να αποφασίσει σχετικά 
με την: 

 
Α) Μερική ματαίωση του διαγωνισμού για την παροχή υπηρεσιών διοργάνωσης εκδηλώσεων στο 
σκέλος που αφορά την Ημέρα μνήμης των Ελλήνων Εβραίων μαρτύρων και ηρώων του 
Ολοκαυτώματος. 
Β) Επανάληψη του διαγωνισμού με τροποποίηση-συμπλήρωση των τεχνικών   προδιαγραφών. 
Γ) Προσφυγή στη διαδικασία της διαπραγμάτευσης σύμφωνα με το αρ. 32 παρ. 2 περ. γ΄, του Ν. 
4412/2016, για την παροχή υπηρεσιών που αφορούν στην εκδήλωση για την Ημέρα μνήμης των 
Ελλήνων Εβραίων μαρτύρων και ηρώων του Ολοκαυτώματος. 
 

Μετά από διαλογική συζήτηση μεταξύ των μελών της 
η Οικονομική Επιτροπή 
ομόφωνα αποφασίζει 

 

 



Α) Μερική ματαίωση του διαγωνισμού για την παροχή υπηρεσιών διοργάνωσης εκδηλώσεων για 
τις : 
α) Ημέρα Μνήμης των Ελλήνων Εβραίων μαρτύρων και ηρώων του ολοκαυτώματος ,β) Ημέρα 
Μνήμης της Γενοκτονίας των Αρμενίων από την Τουρκία το 1915, γ) Ημέρα Μνήμης της 
Γενοκτονίας του Ελληνισμού του Πόντου, δ) Ημέρα Εθνικής Μνήμης της Γενοκτονίας των Ελλήνων 
της Μικράς Ασίας από  το Τουρκικό Κράτος, συνολικού προϋπολογισμού 29.440 € 
συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α.( διακήρυξη με αρ. πρωτ. 247108/30.12.16), 
 στο σκέλος που αφορά την Ημέρα μνήμης των Ελλήνων Εβραίων μαρτύρων και ηρώων του 
Ολοκαυτώματος. 
Β) Επανάληψη του διαγωνισμού με τροποποίηση-συμπλήρωση των τεχνικών   προδιαγραφών. 
Γ) την διενέργεια διαπραγμάτευσης σύμφωνα με το αρ. 32 παρ. 2 περ. γ΄, του Ν. 4412/2016, για 
την παροχή υπηρεσιών που αφορούν στην εκδήλωση για την Ημέρα μνήμης των Ελλήνων 
Εβραίων μαρτύρων και ηρώων του Ολοκαυτώματος, την Παρασκευή 13-01-2017 και ώρα 
10:30πμ, στην αίθουσα Περιφερειακών Επιτροπών (Λ. Συγγρού 15-17, 6ος όροφος). 
 
 
 

       Ο Πρόεδρος 

 

 

 

 

 

       

Καραμάνος Χρήστος 

Τα Μέλη  

Στεργίου Ιωάννα  

Μπαλάφας Γεώργιος  

Δημάκος Δημήτρης 

Σαπουνά Αγγελική  

Μοίρας Ιωάννης 

Τσούπρα Ιωάννα 

Νερούτσου Μαρία 

 


